
AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO

Stazione  appaltante:  Centrale  Unica  di  Committenza  della  Provincia  di  Piacenza,  per  conto  del
Comune di Rottofreno (PC), ai sensi dell'art. 37, comma 4 lett. C, del D.Lgs. 50/2016.

Oggetto dell'appalto: procedura negoziata, per l'affidamento dei lavori di adeguamento della ex scuola
primaria  “Franco  Fornari”  di  San  Nicolò  a  Trebbia  ad  uffici  comunali  e  scuola  materna.  Fase  uno  :
adattamento a scuola materna -  Comune di Rottofreno (PC). CUP E15I16000020004 – CIG 759189344B.

Importo a     base    di     gara   :  €  247.986,63 al netto di I.V.A., di cui € 4.000,00 per oneri per la
sicurezza, non soggetti a ribasso;

Procedura di scelta del contraente: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. C  del
D.Lgs. 50/2016, previo esperimento di gara informale tra 15 ditte.

Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa, specificando gli elementi oggetto
di valutazione, la relativa ponderazione e i punteggi massimi attribuibili nella lettera d'invito  - offerta tecnica
80 punti, offerta economica 20 punti.

Provvedimento  di  aggiudicazione  :  determinazione  del  Comune  di  Rottofreno   n.  508   del
20/09/2018.

Provvedimento di dichiarazione dell'efficacia dell'aggiudicazione : determinazione del Comune
di Rottofreno  n. 534  del 03/10/2018.

Operatori economici invitati:

1. C.E.I.S. COSTRUZONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI  SRL - LODI 
2. CASOTTI ANTONIO SRL – PIACENZA  
3. CDF COSTRUZIONI SRL – PODENZANO (PC) 
4. IMPRESA CELLA GAETANO SRL 
5. COS.MA  SRL – CALENDASCO (PC) 
6. CROCI COSTRUZIONI SRL- PIACENZA
7. EDILIZIA 92 SRL – ROTTOFRENO  (PC)
8. EDILSTRADE BUILDING SPA – PIACENZA
9. GIORDANINO SPA – RIVERGARO (PC)
10. IMPREDIMA SRL – PIACENZA
11. IMPRESA COGNI SPA – PIACENZA
12. IMPRESA FRATELLI BERGONZI SNC – BETTOLA (PC)
13. MOLINELLI SRL – PONTE DELL'OLIO (PC)
14. PIZZASEGOLA DIOSCORIDE SRL – RIVERGARO (PC)
15. VETRUCCI SRL – LUGAGNANO (PC) 



Numero  di  offerte  ricevute:  2  (elencate  in  ordine  d'arrivo),  da  parte  dei  seguenti  operatori
economici:

1. “CDF COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede in via Mattei, 10 Loc. Gariga -  Podenzano (PC)  (prot. 24671
del 27/08/2018)

2. “IMPRESA  COGNI  S.P.A.”,  con  sede  in  Galleria  San  Francesco,  2–  Piacenza  (prot.  24673  del
27/08/2018).

Operatori economici ammessi e punteggio complessivo attribuito:

DITTA  CONCORRENTE
 

punteggio offerta
tecnica

punteggio offerta
economica 

PUNTEGGIO
TOTALE

1° IMPRESA COGNI S.P.A. 59,25 20 79,25

2° CDF COSTRUZIONI S.R.L. 48,34 18,75 67,09

Aggiudicatario:   Impresa “COGNI S.P.A.” (C.F. 00313780199 - P.I. 00397000332), con sede legale in
Piacenza, in Galleria San Francesco n. 2, che ha offerto il ribasso del 1,02%.

Importo contrattuale:   €  245.497,97#  (di cui € 4.000,00  oneri per la sicurezza), oltre IVA.

Organo per procedure di ricorso:
TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare.

Responsabile della fase di gara dott. Francesco Cacciatore


